2019年 11月 11日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

下松市ホストタウン事業

「ベトナム女子バドミントン選手」来日準備イベントへの協力について

西京銀行は、東京オリンピック ベトナム女子バドミントン選手のホストタウンである下

松市の久保小学校で開催される授業『2020年 1月来日予定の選手と一緒に楽しめる「アソ

ビ」を考えよう！』に協力することとなりましたので、お知らせします。

当行行員が所属する女子実業団バドミントンチーム ACT SAIKYOは、下松市と連携して

誘致活動を進め、今年 4月にベトナム女子バドミントン選手の東京オリンピック事前キャ

ンプ地として正式決定し、今年 9月には同国選手との短期キャンプや下松市内中学校のバ

ドミントン部訪問により、地域との交流を深めてまいりました。

今回の授業も下松市ホストタウン事業の一環として開催されるもので、西京銀行もこう

した地域活動に協力することで、東京オリンピックへの機運を高めることに貢献します。

これからも西京銀行は、地域活性化に資する活動に積極的に取り組み、「地域の皆さまの

お役に立つ銀行」を目指してまいります。

記

◆概要

日 時 11月 20日(水) 10：30～12：05 ※休憩時間(11：15～11：20)

テ ー マ ベトナム女子バドミントン選手と一緒に楽しめる「アソビ」を考えよう！

参 加 者 下松市立久保小学校 5年生

講 師

株式会社バンダイナムコエンターテインメント

「BNJ PROJECT」(坂本純一氏)

徳山大学生 8名（ベトナム人留学生 3名含む）

以 上

◆本件に関するお問い合せ

ACT SAIKYO事務局（担当：西）

西京銀行 地域連携部(担当：栗林）

TEL：080-6300-7718

Go For 2020!